

Udvalgsoversigt for Tjørring Sogn

Udvalgets medlemmer

Aktivitetsudvalg	
<p>Formål: At arrangere og afholde arrangementer, som har til formål at henvende sig lidt bredere til sognet, også kaldet sogneaftner. Formen har ofte været et foredrag med sang/salmer før og efter, en spørgedel/uddybende del, som er foregået i Sydfløjen og endelig afslutning inde i kirkerummet.</p> <p>Møder: Typisk 3 sogneaftner årligt. 3-4 møder i udvalget om året. Resten kører over mail.</p> <p>Økonomi: Udgifter ifølge budget (2021: ca. 20.000 kr.). Heraf trækkes indtægter fra kaffe/kagesalg (2021: 30 kr pr. deltager, i alt ca. 4.000 kr. pr. år)</p>	<p>Tove Saka (formand) Jytte Vammen Simon Struntze Helle Braad Mikkelsen</p>
Aktiviteter efter høstgudstjenesten	
<p>Formål: At planlægge og samle aktiviteter til festen efter Høstgudstjenesten.</p> <p>Møder: 1-2</p> <p>Økonomi: Ingen. Ansvar ligger ved Kirke-kulturmedarbejderen</p>	<p>Eva Søndergård Krægpøth/kirke - kulturmedarbejderen Dorthe Møller</p>
Alpha-udvalg	
<p>Formål: At arrangere og afholde Alpha-kristendoms kursus, som er et tilbud til alle, der gerne vil lære mere om og diskutere kristendommens grundlæggende lære. Kurset afholdes over flere aftener og følger en fast form fra gang til gang. Først spiser vi sammen, så hører vi et oplæg, og så går vi i grupper og snakker om aftenens emne.</p> <p>Møder: 3-4 møder årligt i udvalget. Resten kører over mail. Der har været afholdt Alpha-kursus to gange de sidste par år, og det er blevet afviklet i efteråret med 5-6 mødeaftener.</p> <p>Økonomi: 7.500 i budgettet. Derudover er der indtægter til spisning på 50 kr. pr. deltager pr. aften.</p>	<p>Simon Struntze Andersen (formand) Egon Lodahl Lydia Lodahl Anita Fomsgaard Jesper Sørensen Benny Poulsen</p>
Besøgstjeneste	
<p>Formål: Primære opgave er at give menneskeligt fællesskab og nærvær til dem, der har behov for det. Besøgstjenesten er en del af Baunekirkens arbejde og har som sådan menighedsrådet som øverste instans. Menighedsrådet udpeger en kontaktperson. Besøgstjenesten er et frivilligt arbejde organiseret af en arbejdsgruppe på 3 personer. Udskiftning sker ved selvsupplering og i tilfælde af, at dette er muligt, overtager menighedsrådet ansvaret. En besøgsven kan når som helst søge hjælp eller råd hos en af personerne i arbejdsgruppen</p> <p>Møder: Arbejdsgruppen mødes mindst 3 gange om året. Der skal mindst en gang årligt, holdes et møde for besøgsvennerne med erfaringsudveksling og evt. kursus, ligesom besøgsvennerne bliver inviteret til kirkens årlige frivilligfest.</p> <p>Økonomi: Udgifter ifølge budget (2021: ca. 5.000 kr.)</p>	<p>Annelise Nielsen Tove Nielsen Kirsten Sloth</p> <p>Menighedsrådets kontaktperson: Lasse Bøgh Tybjerg</p>

Bygnings- og kirkegårdsudvalg	
<p>Formål: At kirkegården vedligeholdes, samt at kirkens bygninger, deres inventar og installationer holdes i forsvarlig stand, og at mindre skader udbedres hurtigst muligt. Udførelsen af større arbejder eller anskaffelser forelægges for menighedsrådet.</p> <p>Vedtægter for udvalget godkendes af menighedsrådet.</p> <p>Møder: Ca. 4 gange årligt eller efter behov.</p> <p>Økonomi: I samarbejde med kasserer og kirkevæрге udarbejder udvalget forslag til budgettet. Se vedtægt.</p>	<p>Per Nørgaard (formand) Aase Gade Kristensen Jytte Risom Johannes Hansen</p> <p>Kirkevæрге og graver deltager i møderne</p>
Børne- og ungeudvalg:	
<p>Formål: At mødes på tværs af sognets kirkelige foreninger og klubber for at vedligeholde kontakten til hinanden, og høre hvordan det går. At evaluere Rod i kirken og orientere om nye datoer for Rod i kirken (og andre aktuelle arrangementer for målgrupperne) til kalenderen. Planlægge og tilrettelægge de opgaver der er for foreninger og klubber til fastelavnsfest og høstfest.</p> <p>Møder: 2 gange årligt</p> <p>Økonomi: Ingen. (Budget for høstfest, Rod i kirken har Kirke kulturmedarbejderen ansvaret for. Budget for fastelavnsfest går ind under gudstjenester)</p>	<p>Eva Søndergård Krægpøth (formand) Dorthe Terp Møller</p> <p>Udvalget består derudover af repræsentanter fra kirkelige foreninger og klubber i sognet. KFUM spejderne: Claus Risom FDF: Veronica Kirkegaard KFUM og KFUK: Annelise Nielsen Børne- og juniorkirke: Ellen Knudsen Bauneklubben: Bertil Sølvsten</p>
Frivilligudvalg	
<p>Formål: At arrangere den årlige frivilligfest, samt hjælpe med at finde nye frivillige til at uddele kirkeblade, når der er frafald her.</p> <p>Møder: Efter behov</p> <p>Økonomi: Ifølge budget (2021: ca. 15.000 kr.)</p>	<p>Aase Gade Kristensen (formand) Per Nørgaard Jytte Vammen Jeppe Bjerg Mikkelsen Mette Fuglsang Damgaard</p>
Gudstjenesteudvalg	
<p>Formål: At evaluere div. særlige gudstjenester fx julegudstjenester både i forhold til det praktiske og musiske. Taler om evt. ændringer i liturgi fx hvilken Trosbekendelse der bruges. Desuden er det i dette udvalg der planlægges kollekter, indhold på skærme under gudstjenester og infoskærm i indgangen.</p> <p>Møder: 2-3 møder årligt</p> <p>Økonomi: Ingen.</p>	<p>Bertil Sølvsten (Formand) Daniel Dørken Kristiansen Lasse Bøgh Tybjerg Simon Struntze Anna Rasmussen Paul Støttrup-Vigsø Jytte Risom Jytte Vammen</p>
Kirkenes Sociale Arbejde i Herning	
<p>Formål: Kirkenes Sociale Arbejde i Herning Kommune (KSA) er et fælles diakonalt arbejde på tværs af sognene i Herningprovstierne. De to personer repræsenterer Tjørring Menighedsråd i bestyrelsen for KSA. Menighedsrådet kan udpege såvel rådsmedlemmer som eksterne medlemmer til at sidde i bestyrelsen</p> <p>Møder: KSA's forretningsudvalg indkalder til minimum tre årlige møder</p> <p>Økonomi: KSA's bestyrelse opkræver et årligt kontingent fra alle tilmeldte sogne, i 2024 var kontingentet 1 kr. pr. folkekirkemedlem</p>	<p>Daniel Dørken Kristiansen Johannes Holst Hansen</p>

Koncertudvalg	
<p>Formål: Koncertudvalget planlægger og afholder 3 eller flere årlige koncerter. Det er koncertudvalgets opgave at finde kunstnere, som er målrettet til alle aldersgrupper, så der er forskellige koncerter i løbet af et år. Se vedtagne retningslinjer.</p> <p>Møder:</p> <p>Økonomi: Ifølge budget. Inden 1. april udarbejder udvalget budgetønske for det kommende år. Se retningslinjer.</p>	<p>Anna Rasmussen (formand) Aase Gade Kristensen Lasse Bøgh Tybjerg Dorthe Terp Møller</p>
Køkkenudvalg	
<p>Formål: Sørge for traktementer og arbejdskraft til diverse arrangementer – evt. finde frivillige</p> <p>Møder: Efter behov</p> <p>Økonomi: Ifølge de forskellige arrangementers budget</p>	<p>Aase Gade Kristensen (formand) Britha Borup Jytte Vammen</p>
Medarbejderudvalg	
<p>Formål: At tilrettelægge arrangementer for medarbejdere og menighedsråd – i praksis pt årlig fælles julefrokost</p> <p>Møder: Efter behov</p> <p>Økonomi: Ifølge budget</p>	<p>Aase Gade Kristensen (formand) Jytte Vammen Mette Fuglsang Damgaard</p>
Menighedsplejeudvalg	
<p>Formål: Indsamle og uddele midler til enkeltpersoner og familier, der befinder sig i en personlig, økonomisk eller socialt vanskelig situation. Uddeling foregår bl.a. som julehjælp, hilsen til enker/enkemænd, økonomisk hjælp ved barsel, dåb og konfirmation. Retningslinjer og takster godkendes af menighedsrådet.</p> <p>Møder: 1-2 møder i forbindelse med juleuddeling samt efter behov.</p> <p>Økonomi: Indsamlede midler opgøres i separat regnskab. Uddeling sker ifølge takster i retningslinjerne.</p>	<p>Daniel Dørken Kristiansen (formand) Jeppe Bjerg Mikkelsen Johannes Hansen Jytte Risom</p>
Måltidsfællesskab for enlige	
<p>Formål: Skabe et fællesskab omkring et måltid for enlige, som ofte sidder alene og spiser deres daglige hovedmåltid, og dermed yde et lille bidrag til at afhjælpe ensomhed blandt enlige i sognet. Der afholdes ca. 8 arrangementer om året, sidste onsdag i måneden (jun., jul., aug. og dec. undtaget) i tidsrummet fra 18 til 20.30. Forløbet for aftenen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Velkomst og fællessang fra højskolesangbogen • Fællesspisning – en varm hovedret baseret på hverdagsmad • Indslag på 20-30 min. – fx livsfortællinger, oplæsning, musikalsk indslag, syng-sammen, fortælling fra deltagerne eller bidrag fra udefrakommende lokale kræfter. • Kaffe og kage • Afslutning og aftensang <p>Møder: 2 årlige møder ud over de 8 aftener med arrangement.</p> <p>Økonomi: 4.000 kr. i budgettet</p>	<p>Annelise Nyholm Nielsen Helle Braad Mikkelsen Tove Saka Astrid Jespersen</p>

PR Udvalg		
Formål:	Har ansvaret for at sørge for synlig PR for Tjørring Sogn. Udvalget skal løbende forholde sig til layout og indhold på hjemmesiden, kirkebladet, aviser, Facebook mm.	Lasse Bøgh Tybjerg (formand) Daniel Dørken Kristiansen Anita Grøndahl Olesen
Møder:		
Økonomi:		
Redaktionsudvalg		
Formål:	Kirkebladet er en af kirkens talerør til sognet. Det udkommer fire gange årligt. Det er menighedsrådet, der udgiver bladet, som bliver husstandsomdelt i sognet. Bladet har flere funktioner. Bladet skal indeholde en orientering om, hvad der foregår i og ud fra Baunekirken. Oplyse om gudstjenester og diverse arrangementer. Indeholde en oversigt over kontaktpersoner i kirke, klubber og foreninger. Desuden indeholder bladet en leder, der skrives af en af præsterne ved kirken.	Jeppe Bjerg Mikkelsen (formand) Anna Sjøgaard Lasse Bøgh Tybjerg
Møder:		
Økonomi:		
Udsmykningsudvalg (Kunstudvalg)		
Formål:	At vedligeholde kirkens kunstfolder. Har søgt fonde og realiseret glaskunsten af Adi Holzer. Samarbejdet med Conni Væver om tilblivelsen af kirkens messehagel. Arbejder i øjeblikket med indkøb af en ny dåbskande.	Tove Saka (formand) Jytte Risom Bertil Sølvsten
Møder:	Efter behov	
Økonomi:	Mindre indestående på kontoen "udsmykning/kunst"	
Valgbestyrelse		
Formål:	Planlægge og afvikle menighedsrådsvalg Ifølge vedtægter.	Olav Helms (formand) Paul Støttrup-Vigsø Jeppe Bjerg Mikkelsen
Møder:	Kun i valgåret	
Økonomi:	Ingen	
Visionsudvalg – børn og unge		
Formål:	Arbejde med visioner for kirkens arbejde for børn og unge. I samarbejde med visionsudvalg for voksne og seniorer afholdes et årligt visionsmøde i forbindelse med det lovpligtige menighedsmøde.	Daniel Dørken Kristiansen (form.) Eva Søndergård Krægpøth Dorthe Møller Hanne Sandvad Andersen Maria Elmholt Marie Svinth Olesen Mette Fuglsang Damgaard
Møder:		
Økonomi:	Ingen	
Visionsudvalg – voksne, seniorer og diakoni		
Formål:	Arbejde med visioner for kirkens arbejde for voksne og seniorer, samt evt. diakoni. I samarbejde med visionsudvalg for børn og unge afholdes et årligt visionsmøde i forbindelse med det lovpligtige menighedsmøde.	Daniel Dørken Kristiansen (form.) Johannes Holst Hansen Per Nørgaard Simon Struntze
Møder:		
Økonomi:	Ingen	
Sogneweekend		
Formål:	At planlægge Baunekirkens sogneweekend	Daniel og Miriam Kristiansen Carsten Mogensen Marie Slumstrup Eva Krægpøth
Møder:		
Økonomi:	Deltagerbetaling. Menighedsrådet yder en underskudsgaranti	

Sogneudflugt	
<p><i>Formål:</i> At planlægge en årlig sogneudflugt som giver mulighed for fællesskab, oplevelser og hygge for alle i sognet, uanset alder.</p> <p><i>Møder:</i> 2-3 om året</p> <p><i>Økonomi:</i> Ca. 10.000-15.000</p>	<p>Jytte Vammen Britha Borup Tove Saka</p>

Frivilliglister	
<p><u>Kirkebil</u></p> <p><i>Formål:</i> Udarbejde årsplan for gruppen af frivillige der tilbyder kirkebils kørsel.</p> <p><i>Økonomi:</i> Ingen (brugere kan efter eget ønske give ca. 20 kr. til chaufføren)</p>	<p>Leo Mouritsen</p>
<p><u>Nødhjælps-indsamling</u></p> <p><i>Formål:</i> Afvikling af Folkekirkens Nødhjælps årlige indsamling i Tjørring sogn.</p> <p><i>Økonomi:</i> Ingen</p>	<p>Lone og Johannes Jørgensen</p>
<p><u>Storskærm</u></p> <p><i>Formål:</i> Udarbejde årsplan for frivillige der afvikler salme- og liturgi-tekster på storskærme under gudstjenester</p> <p><i>Økonomi:</i> Ingen</p>	<p>Olav Helms</p>
<p><u>Udgangsbøn</u></p> <p><i>Formål:</i> Udarbejde årsplan for frivillige der beder udgangsbøn</p> <p><i>Økonomi:</i> Ingen</p>	<p>Fritz Sloth</p>
<p><u>Velkomsthilsen listen</u></p> <p><i>Formål:</i> Udarbejde årsplan for frivillige der står i døren og byder velkommen til gudstjenester.</p> <p><i>Økonomi:</i> Ingen</p>	<p>Kirsten Sloth</p>